1、认购资金来源

发行对象的认购资金来源为自有资金，发行对象认购资金来源符合相关法律法规、业

务规则的规定。

2、股权代持

根据发行对象出具的书面说明，本次发行不存在股权代持的情况。

(四) 募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

本次股票发行的实际募集资金总额为 675万元，达到预计募集金额。

(五) 新增股票限售安排

本次定向发行新增股票不属于法定限售情形。

根据股权激励计划、本次股票发行的认购协议及发行对象出具的自愿限售承诺，本次

股票发行新增股份自完成新增股份登记之日起 1年内禁止转让；除此之外，公司董事、监

事、高级管理人员通过本次发行取得的新增股份，按照《公司法》、《公司章程》及全国

股转系统业务规则的规定限售。

综上，本次发行的新增股票限售安排符合《公司法》等规范性要求。

芜湖悠派护理用品科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司第二届董事会第九次会议、2019 年第二次临时股东大会审议通过《关于设立募

集资金专项账户和签订募集资金三方监管协议》的议案，公司已为本次股票发行设立募集

资金专项账户，已对设立募集资金专项账户履行审议程序，本次股票发行的募集资金存储

于专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

本次股票发行认购结束后，公司于 2020年 9月 7日与主办券商、兴业银行股份有限

公司芜湖分行签订了《募集资金三方监管协议》；该协议约定的募集资金专项账户与股票

发行认购账户相符，并约定专项账户资金仅用于补充流动资金；本次股票发行，公司已根

据全国股转系统的相关规则签订募集资金三方监管协议。

公司将严格遵守全国股转系统的相关规定及《芜湖悠派护理用品科技股份有限公司

募集资金管理制度》的规定管理、使用本次股票发行募集资金。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、本次股票发行后，公司股东人数不超过 200人，本次股票发行尚需全国股转系统

履行自律审查程序，不涉及其他主管部门审批、核准或备案的事项。

2、本次发行的发行对象均为自然人，无需履行国资、外资、金融等相关主管部门的

审批、核准或备案等程序。

综上，发行人及发行对象无需履行国资、外资等主管部门审批、核准或备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 芜湖沃德信息技术有

限公司

15,000,000 29.18% 15,000,000

2 芜湖福汇投资中心（有

限合伙）

8,000,000 15.56% 8,000,000

3 上海尚时弘章投资中

心（有限合伙）

8,000,000 15.56% 0

4 王钧 5,000,000 9.73% 5,000,000

5 安徽中安（池州）健康

投资管理有限公司－

安徽中安（池州）健康

养老服务产业投资合

4,000,000 7.78% 0

芜湖悠派护理用品科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

伙企业（有限合伙）

6 安徽高新金通安益股

权投资基金（有限合

伙）

3,933,368 7.65% 0

7 芜湖风险投资基金有

限公司

2,000,000 3.89% 0

8 珠海横琴合享创新投

资合伙企业（有限合

伙）

1,180,010 2.30% 0

9 珠海智赢创新投资合

伙企业（有限合伙）

1,090,000 2.12% 0

10 宁波梅山保税港区愿

创投资合伙企业（有限

合伙）

786,674 1.53% 0

合计 48,990,052 95.30% 28,000,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 芜湖沃德信息技术有限

公司

15,000,000 27.57% 15,000,000

2 芜湖福汇投资中心（有

限合伙）

8,000,000 14.71% 8,000,000

3 上海尚时弘章投资中心

（有限合伙）

8,000,000 14.71% 0

4 王钧 5,000,000 9.19% 5,000,000

5 安徽中安（池州）健康

投资管理有限公司－安

徽中安（池州）健康养

老服务产业投资合伙企

业（有限合伙）

4,000,000 7.35% 0

6 安徽高新金通安益股权

投资基金（有限合伙）

3,933,368 7.23% 0

7 芜湖风险投资基金有限

公司

2,000,000 3.68% 0

8 黄炎冰 1,300,000 2.39% 1,000,000

9 珠海横琴合享创新投资

合伙企业（有限合伙）

1,180,010 2.17% 0

10 珠海智赢创新投资合伙

企业（有限合伙）

1,090,000 2.00% 0

合计 49,503,378  29,000,000

本次发行前后，公司控股股东（第一大股东）未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

芜湖悠派护理用品科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例（%）

数量

（股）
比例（%）

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

60,000 0.12% 60,000 0.11%

2、董事、监事及高级

管理人员

107,500 0.21% 107,500 0.20%

3、核心员工 527,500 1.03% 527,500 0.97%

4、其它 22,382,052 43.54% 22,382,052 41.14%

无限售条件的股份

合计

23,077,552 44.90% 23,077,552 42.42%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

15,180,000 29.53% 15,180,000 27.90%

2、董事、监事及高级

管理人员

5,322,500 10.36% 5,322,500 9.78%

3、核心员工 142,500 0.28% 3,142,500 5.78%

4、其它 7,677,500 14.94% 7,677,500 14.11%

有限售条件的股份

合计

28,322,500 55.10% 31,322,500 57.58%

总股本 51,400,052 - 54,400,052 -

2. 股东人数变动情况

本次股票发行前公司股东人数为29人；本次股票发行新增股东16人，发行完成后，公司

股东人数为45人。

本次股票发行后，公司股东人数不超过 200人，本次股票发行尚需全国股转系统履行

自律审查程序。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行后，公司增加货币资金 675万元，公司的总资产及净资产规模均得到提

升，资产负债率将有所下降，资产负债结构更为稳健，公司资产结构进一步优化。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行前，公司主营业务为一次性卫生用品的研发、生产与销售。公司的主要

产品包括成人护理系列、宠物护理系列、一、二、三类医疗器械等。

本次股票发行募集资金用于补充流动资金，本次股票发行后，公司主营业务仍为一次

性卫生用品的研发、生产与销售。

综上所述，本次股票发行前后，公司的业务结构未发生重大变化。

芜湖悠派护理用品科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

（1）控股股东

本次发行前，芜湖沃德持有公司 29.18%股份，为公司第一大股东，公司有 29名股东，

股东持股较为分散；芜湖沃德自公司成立时起至今一直为公司第一大股东；芜湖沃德持有

的股份所享有的表决权足以对公司股东大会的决议产生重大影响，故芜湖沃德为公司控

股股东。

本次股票发行数量为 300万股，本次发行后，公司股本结构将进一步分散，芜湖沃德

仍将持有公司 27.57%的股份，仍为公司第一大股东，芜湖沃德持有公司股份的比例虽然

不足百分之五十，但依其持有的公司股份所享有的表决权已足以对公司股东大会的决议

产生重大影响，故其仍为公司控股股东。

综上所述，本次股票发行前后公司控股股东未发生变化。

（2）实际控制人

本次发行前，程岗持有公司控股股东芜湖沃德 95%股权，程岗通过芜湖沃德控制公司

29.18%股份的表决权；程岗直接持有公司的股份占公司股本总额的 0.47%；程岗为公司股

东福汇投资的执行事务合伙人，程岗可控制福汇投资持有的公司 15.56%股份的表决权；

故程岗可控制公司股份表决权的比例为 45.21%，且程岗任公司董事长兼总经理，对公司

实施控制，为公司实际控制人。

本次发行后，公司股本结构将进一步分散，程岗通过芜湖沃德控制公司股份表决权的

比例为 27.57%，程岗直接持有公司的股份占公司股本总额的比例为 0.44%，程岗通过福汇

投资控制公司股份表决权的比例为 14.71%，故程岗可控制公司股份表决权的比例为

42.72%，且程岗任公司董事长兼总经理，对公司实施控制，故程岗仍为公司实际控制人。

综上所述，本次股票发行前后公司实际控制人未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 程岗 董事长、总

经理

240,000 0.47% 240,000 0.44

2 王钧 董事 5,000,000 9.73% 5,000,000 9.19

3 程胜 董事、副总

经理、核心

员工

50,000 0.10% 220,000 0.40

4 时友龙 董事、核心

员工

10,000 0.02% 190,000 0.35

5 何彩凤 监事、核心

员工

10,000 0.02% 65,000 0.12

6 冯婷婷 监事、核心

员工

0 0.00% 25,000 0.05

7 曾江杰 财务总监、

核心员工

60,000 0.12% 120,000 0.22

8 黄炎冰 核心员工 300,000 0.58% 1,300,000 2.39

芜湖悠派护理用品科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

9 陈官坤 核心员工 0 0.00% 185,000 0.34

10 晋静 核心员工 20,000 0.04% 150,000 0.28

11 郑小华 核心员工 10,000 0.02% 115,000 0.21

12 刘荣富 核心员工 60,000 0.12% 210,000 0.39

13 徐光凤 核心员工 10,000 0.02% 100,000 0.18

14 范家明 核心员工 0 0.00% 90,000 0.17

15 王欢 核心员工 20,000 0.04% 105,000 0.19

16 姚庆 核心员工 0 0.00% 35,000 0.06

17 吴帆 核心员工 20,000 0.04% 110,000 0.20

18 翟健 核心员工 0 0.00% 30,000 0.06

19 李赟 核心员工 10,000 0.02% 55,000 0.10

20 葛琳 核心员工 0 0.00% 25,000 0.05

21 张智林 核心员工 0 0.00% 20,000 0.04

22 李雪 核心员工 10,000 0.02% 30,000 0.06

23 裴一飞 核心员工 40,000 0.08% 100,000 0.18

24 程芳 核心员工 0 0.00% 7,000 0.01

25 王兵 核心员工 0 0.00% 4,000 0.01

26 李俊 核心员工 20,000 0.04% 46,500 0.09

27 赵升云 核心员工 20,000 0.04% 42,000 0.08

28 方友华 核心员工 0 0.00% 150,500 0.28

29 戴小平 核心员工 0 0.00% 60,000 0.11

30 王中原 核心员工 0 0.00% 10,000 0.02

31 汪园 核心员工 0 0.00% 15,000 0.03

32 朱宗文 核心员工 0 0.00% 15,000 0.03

33 赵洋 核心员工 0 0.00% 20,000 0.04

34 董卡龙 核心员工 0 0.00% 20,000 0.04

合计 5,910,000 11.52% 8,910,000 16.41

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.26 0.31 0.30

归属挂牌公司股东的每股

净资产（元/股）

4.05 4.35 4.23

资产负债率 52.21% 54.86% 54.12%

每股经营活动产生的现金

流量净额(元/股)

0.15 0.40 0.38

流动比率 1.28 1.09 1.12

速动比率 0.63 0.54 0.57

三、 非现金资产认购发行情况

芜湖悠派护理用品科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行不涉及定向发行说明书或股票发行方案的调整。

六、 其他需说明的事项（如有）

无。

芜湖悠派护理用品科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

七、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2020年9月21日

控股股东签名：

盖章：

2020年9月21日

芜湖悠派护理用品科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

八、 备查文件

（一）公司关于股票发行的董事会决议

（二）公司关于股票发行的股东大会决议

（三）股票发行方案

（四）股票发行认购公告

（五）认购结果公告

（六）认购合同

（七）本次股票发行的验资报告

（八）主办券商关于定向发行的推荐工作报告

（九）定向发行法律意见书

（十）募集资金三方监管协议